

**Rámcová dohoda na dodanie tovaru  
„Čistiace prostriedky“  
(ďalej len „dohoda“)  
uzatvorená podľa § 269 ods. 2 a § 409 Obchodného zákonníka, zákon č. 513/1991 Zb.  
v znení neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami**

**KUPUJÚCI:**

Obchodné meno: Centrum sociálnych služieb Zátishe  
Sídlo: Ul. Čsl. armády 1594/5, 069 01 Snina  
IČO: 00695432  
DIČ: 2020763976  
Zastúpený: PhDr. Agáta Kováčová - riaditeľka  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
IBAN: SK63 8180 0000 0070 0051 1742  
Tel.: 057/7798139 (Osadné)  
057/7622452 (Snina)  
E-mail: sekretariat@csszatisie-sv.vucpo.sk

(ďalej aj len ako „Kupujúci“)

a

**PREDÁVAJÚCI:**

Obchodné meno: Marcinek – Univerzál, s.r.o.  
Sídlo: Strojárska 102, 069 01 Snina  
IČO: 36507377  
DIČ: 2022032254  
obchodná spoločnosť je zapísaná v OR  
Oddiel: Sro vložka č. 16400/P  
Menom spoločnosti koná: Henrieta Smetanová  
Bankové spojenie: VÚB Banka  
IBAN: SK37 0200 0000 0020 2436 7359  
Kontaktná osoba: Henrieta Smetanová  
Mobil: 0905632950  
E-mail: henikasmetanova@gmail.com

(ďalej aj len ako „Predávajúci“)

Sa dohodli na uzatvorení tejto rámcovej dohody (ďalej len „dohoda“)

## **Článok č. I**

### **Predmet zmluvy**

1.1 Predmetom dohody je záväzok predávajúceho dodať kupujúcemu čistiace a hygienické prostriedky a výrobky, prostriedky osobnej hygieny za účelom čistenia, udržiavania hygieny pracovísk (ďalej len predmet kúpy alebo tovar) a záväzok kupujúceho zaplatiť predávajúcemu za predmet kúpy kúpnu cenu.

1.2 Predmet kúpy je tovar uvedený a špecifikovaný v prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto dohody.

1.3 Kupujúci má právo zúžiť alebo rozšíriť predmet kúpy tejto rámcovej dohody z dôvodov na strane kupujúceho, ktoré nebolo možné v čase uzatvorenia rámcovej dohody predvídať.

1.4 Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar na základe čiastkových objednávok a kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu za riadne a včas dodaný tovar kúpnu cenu.

## **Článok č. II**

### **Dodacie podmienky**

2.1 Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar podľa článku I. tejto zmluvy priebežne počas platnosti tejto dohody do miesta dodania tovaru v pracovných dňoch v čase od 7.00 do 14.00 hod, na základe objednávky kupujúceho. Spolu s tovarom bude doručený dodací list.

2.2 Miestom dodania predmetu zákazky je Centrum sociálnych služieb Zátisie, Ul. Čsl. armády 1594/5, 069 01 Snina.

2.3 Súčasťou záväzku predávajúceho podľa tejto dohody sú aj služby spojené s dodaním tovaru, t. j. zabezpečenie kompletizácie tovaru, balenie tovaru, jeho doprava a vyloženie v mieste plnenia.

2.4 Dopravu predmetu kúpy na miesto dodania, určené kupujúcim v objednávke, zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana pred jeho poškodením alebo znehodnotením.

## **Článok č. III**

### **Práva a povinnosti zmluvných strán**

3.1 Tovar podľa dohody bude predávajúcim dodávaný na základe jednotlivých písomných objednávok kupujúceho v súlade s touto dohodou a s platnými právnymi predpismi a dodaný na miesto určenia uvedeného na jednotlivých objednávkach.

3.2 Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť, rešpektujúc podmienky dohodnuté v tejto dohode. Ďalej sa predávajúci zaväzuje dodávať tovar riadne, včas, bez nedostatkov a so zodpovedajúcou kvalitou.

3.3 Predávajúci vyhlasuje, že je personálne, technicky zdatný na dodávanie tovaru v požadovanom množstve a kvalite.

3.4 Ak zistí kupujúci pri preberaní preukázateľné nedostatky tovaru, predávajúci je povinný vziať príslušný tovar naspäť, zaznamenať udalosť a urobiť nápravu do 5 pracovných dní od prebratia tovaru.

3.5 Kupujúci sa zaväzuje prevziať od predávajúceho objednané množstvo tovaru. Kupujúci má právo skontrolovať dodaný tovar pred jeho prevzatím.

## **Článok č. IV**

### **Kúpna cena a platobné podmienky**

4.1 Kúpna cena je stanovená podľa zákona NR SR 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.

4.2 Kúpna cena tovaru bez DPH 6 408,10

Výška DPH 1 281,62

Kúpna cena tovaru s DPH 7 689,72

Kúpna cena je stanovená vrátane DPH, obalu, dopravy do miesta plnenia, cla, dovozne prirážky a ďalších nákladov spojených s dodávkou tovaru na miesto určenia.

4.3 Cenu tovaru je možné meniť písomnou dohodou zmluvných strán, ak dôjde k zmene zákonných podmienok pre výpočet DPH a iných administratívnych opatrení štátu.

4.4 Kupujúci uhradí predávajúcim kúpnu cenu za predmet podľa tejto rámcovej dohody na základe odovzdania a prevzatia tovarov podľa dodacieho listu a prevzatia faktúry.

5.4 Predávajúci vystaví faktúru kupujúcemu jednotlivo za objednaný a dodaný tovar. Doba splatnosti faktúry je 14 dní odo dňa jej prevzatia a dňom zaplata faktúry je deň, kedy je fakturovaná suma pripísaná na účet predávajúceho. Kupujúci sa zaväzuje po riadnom doručení tovaru zaplatiť vystavenú faktúru bezhotovostným prevodom.

5.5 V prípade, ak faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu do dátumu splatnosti s tým, že prestane plynúť lehota splatnosti faktúry. Predávajúci je povinný faktúru podľa charakteru nedostatku opraviť alebo vystaviť novú. Na opravenej alebo novej faktúre vyznačí nový dátum splatnosti faktúry.

## **Článok č. V**

### **Zodpovednosť za vady a akosť tovarov**

5.2 Predávajúci je povinný dodať kupujúcemu tovar v množstve a akosti podľa podmienok tejto zmluvy a konkrétnej objednávky, ktorý je spôsobilý na užívanie na dojednaný účel. V prípade, ak sa tak nestane a tovar má vady, kupujúci si vyhradzuje právo neprevziať tovar so zjavnými vadami.

5.3 Predávajúci zaručuje, že ním dodaný tovar bude mať požadovanú akosť po celú dobu minimálnej trvanlivosti platnej pre jednotlivé druhy tovarov, ktorá je dĺžkou záručnej doby poskytovanej výrobcom.

5.4 Ak kupujúci zistí zjavné vady pri dodaní tovaru vrátane väd súvisiacich s kvalitou tovaru, má právo ho odmietnuť t.j. neprevziať, a to v takom množstve a rozsahu, na aké sa táto vada vzťahuje, tým, že si voči predávajúcemu uplatní reklamáciu ihneď i s odôvodnením.

5.5 Kupujúci má nárok na dodanie chýbajúcej časti alebo chýbajúceho množstva tovaru na dodanie náhradného tovaru a to najneskôr do 5 dní od zistenia tejto skutočnosti a neprevzatia pôvodnej dodávky tovaru.

5.6 V ostatných prípadoch, neupravených touto zmluvou, sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady tovaru.

## **Článok č. VI**

### **Sankcie**

6.1 Pri porušení jednotlivej zmluvnej povinnosti predávajúceho dodať predmet plnenia v dohodnutom termíne, na dohodnuté miesto, v požadovanej kvalite a za dohodnutú cenu, je kupujúci oprávnený uplatniť voči predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 200 Eur za každé

jedno porušenie. To platí aj v prípade nedodania alebo oneskoreného dodania dokladov, ktoré sú potrebné na prevzatie alebo na užívanie tovaru, alebo iných dokladov, ktoré je predávajúci povinný predložiť kupujúcemu podľa tejto zmluvy.

6.2 V prípade omeškania kupujúceho s uhradením faktúry, je predávajúci oprávnený účtovať kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

6.3 Zaplatenie zmluvnej pokuty nezbavuje predávajúceho povinnosti dodať tovar alebo doklady podľa tejto zmluvy.

6.4 Zmluvné strany prehlasujú, že výška zmluvnej pokuty je primeraná, je v súlade so zásadami poctivého obchodného styku a bola dohodnutá s prihliadnutím na význam zabezpečovaných povinností.

6.5 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo kupujúceho na náhradu škody, ktorá mu omeškaním predávajúceho vznikla. Zodpovednosť za škodu sa bude riadiť podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka. Pre účely tejto zmluvy sa škodou rozumie aj náklady kupujúceho na zabezpečenie rovnakého alebo porovnateľného tovaru u iného predávajúceho v prípade omeškania predávajúceho s dodaním tovaru alebo odstránením väd tovaru, pokiaľ toto omeškanie ohrozuje činnosť kupujúceho.

6.6 Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci ako veriteľ nie je oprávnený, bez súhlasu kupujúceho ako dlžníka, postúpiť pohľadávku voči kupujúcemu podľa ust. § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov na inú osobu. Udelenie súhlasu kupujúceho ako dlžníka k cesii je podmienené predchádzajúcim písomným súhlasom Ministerstva zdravotníctva SR. Právny úkon, na základe ktorého by k cesii došlo, sa bude považovať za absolútne neplatný.

## **Článok č. VII**

### **Doba platnosti a skončenie zmluvy**

7.1 Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31. 12. 2023.

7.2 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv v zmysle Občianskeho zákonníka v spojení so zákonom č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

7.3 Každá zo zmluvných strán môže zmluvu kedykoľvek vypovedať bez udania dôvodu, a to písomnou výpoveďou riadne doručenou druhej zmluvnej strane. Výpovedná lehota je trojmesačná a začína plynúť od prvého dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede a skončí sa uplynutím posledného dňa príslušného kalendárneho mesiaca.

7.4 Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite písomne odstúpiť od zmluvy a požadovať od povinnej strany náhradu škody, ktorá jej vinou vznikla, v súlade s platnou právnou úpravou. Strany sa dohodli za podstatné porušenie povinností považovať porušenie akejkoľvek povinnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy. Úplná alebo čiastočná zodpovednosť strany je vylúčená v prípadoch zásahu vyššej moci.

7.5 Kupujúci je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy aj v prípade, ak predávajúci vstúpil do likvidácie, na jeho majetok bol vyhlásený konkurz alebo povolené vyrovnanie, bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu na jeho majetok alebo na povolenie vyrovnania ako aj vtedy, ak existuje dôvodná obava, že plnenie záväzkov predávajúceho v zmysle tejto zmluvy je vážne ohrozené.

7.6 Odstúpenie od zmluvy nemá vplyv na nárok na náhradu škody vzniknutej porušením zmluvy a nároku na zmluvnú pokutu.

## **Článok VIII**

### **Záverečné ustanovenia**

8.1 Otázky a vzťahy, ktoré nie sú touto zmluvou osobitne upravené sa spravujú ustanoveniami Obchodného zákonníka a iných všeobecne záväzných právnych predpisov.

8.2 Túto Zmluvu je možné meniť a dopĺňať iba písomnými očíslovanými dodatkami na základe dohody zmluvných strán.

8.3 Táto zmluva bola vyhotovená v dvoch originálnych vyhotoveniach, z ktorých jedno je určené pre predávajúceho a jedno pre kupujúceho.

8.4 Obe zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, bola uzatvorená podľa ich slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni za jednostranne nevýhodných podmienok, s jej obsahom bez výhrad súhlasia a na znak súhlasu ju podpisujú.

Príloha č. 1 Predmet kúpy – špecifikácia tovaru

V Snine, dňa: 04. 04 2023

V Snine, dňa: 04. 04. 2023

Kupujúci:

Predávajúci:

.....  
PhDr. Agáta Kováčová  
Riaditeľka

.....  
Ing. Henrieta Šmetanová  
konateľka

# CENOVÁ PONUKA "Čistiace prostriedky\_2023"

| Poradové číslo                      | Názov tovaru                                                                                                       | Počet kusov | Cena s DPH za mernú jedn. | Cena s DPH za požadované množstvo |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|---------------------------|-----------------------------------|
| 1                                   | Saponatový čist. prostr. na riad (jar s balzomom na ruky ) 0,9 liter                                               | 180         | 3,50                      | 630,00                            |
| 2                                   | Práškový čistič na riad na riad (citra alebo ekvivalent, nie v nižšej kvalite) 400 g                               | 150         | 1,95                      | 292,50                            |
| 3                                   | Odmasťovač za studena (well donne) 750 ml                                                                          | 18          | 3,99                      | 71,82                             |
| 4                                   | Čistiaci prostriedok na odstránenie pripalenín a tuku z riadu (Drana citrus) 500 ml                                | 12          | 5,50                      | 66,00                             |
| 5                                   | Drevené šparadla v kelímku okruhlé (190 ks)                                                                        | 8           | 0,35                      | 2,80                              |
| 6                                   | Spontex hubová utierka (5 ks balenie)                                                                              | 35          | 1,20                      | 42,00                             |
| 7                                   | Hubka na riad tvarovaná 9x6x4 (10 ks balenie)                                                                      | 80          | 1,65                      | 132,00                            |
| 8                                   | Papierové utierky v rolke ( Midi rolky 15 cm priemer)                                                              | 110         | 2,00                      | 220,00                            |
| 9                                   | Servítky obyčajné biele 33x33 (100 ks balenie)                                                                     | 60          | 0,97                      | 58,20                             |
| 10                                  | Utierka extra savá HACCP 42x42 cm/ viskóza červená + modrá/                                                        | 48          | 0,25                      | 12,00                             |
| 11                                  | Tabletky do umývačky riadu na silno znečistené riady (jar alebo ekvivalent nie v nižšej kvalite) 115 ks            | 20          | 29,00                     | 580,00                            |
| 12                                  | Drátenka nerez /2 ks v balení /                                                                                    | 10          | 1,50                      | 15,00                             |
| Spolu do kuchyne:                   |                                                                                                                    |             |                           | 2 122,32                          |
| 13                                  | Čistiaci prostriedok na podlahy (Ajax alebo ekvivalent nie v nižšej kvalite) 1 liter                               | 170         | 2,33                      | 396,10                            |
| 14                                  | Šetrný čistiaci prostriedok na údržbu laminatových podlah (Krystál, alebo ekvivalent, nie v nižšej kvalite) 750 ml | 40          | 1,98                      | 79,20                             |
| 15                                  | Prostr. na čistenie skla a okien (Clim) 500ml                                                                      | 45          | 2,55                      | 114,75                            |
| 16                                  | Univerzálny kyslý čistiaci a dezinfekčný prostriedok na vane, umývadla, obkladačky (Fixinela) 500 ml               | 110         | 2,05                      | 225,50                            |
| 17                                  | Dezinfekčný prostriedok na WC 750 ml (Domestos)                                                                    | 110         | 2,10                      | 231,00                            |
| 18                                  | Tekutý čistiaci a dezinfekčný prostriedok (Krezosan) 1 liter                                                       | 100         | 3,08                      | 308,00                            |
| 19                                  | Dezinfekčný prostriedok bez chlóru (Sanytol) 1 liter                                                               | 30          | 4,35                      | 130,50                            |
| 20                                  | Dezinfekčný a beliaci prostriedok na povrchy (Savo PRIM) 1 liter                                                   | 90          | 3,05                      | 274,50                            |
| 21                                  | Savo proti plesni 500 ml                                                                                           | 12          | 3,40                      | 40,80                             |
| 22                                  | Prostriedok na dezinfekciu pitnej vody (Savo original, alebo ekvivalent, nie nižšej kvality) 1,2 liter             | 15          | 2,71                      | 40,65                             |
| Spolu na upratovanie a dezinfekciu: |                                                                                                                    |             |                           | 1 841,00                          |
| 23                                  | Tekuté mydlo 1 liter /príjemná vôňa/                                                                               | 5           | 2,70                      | 13,50                             |
| 24                                  | Ochranný krém na ruky (nechtíkový krém na ruky indulona, tuba 85 ml)                                               | 100         | 1,79                      | 179,00                            |
| Spolu na osobnú hygienu:            |                                                                                                                    |             |                           | 192,50                            |
| 25                                  | Aviváž 1,85 liter (Silan, alebo ekvivalent nie v nižšej kvalite)                                                   | 20          | 4,90                      | 98,00                             |
| 26                                  | Prostriedok na zabránenie vodného kameňa, na zmäkčenie vody, na namáčanie (Soda kryštalická) 1000 g                | 12          | 2,50                      | 30,00                             |
| 27                                  | Prostriedok na predpieranie, bielidlo na prádlo (Savo Perex) 1,2 liter                                             | 12          | 3,35                      | 40,20                             |
| 28                                  | Prášok na pranie s vôňou na farebnú bielizeň (Ariel, alebo ekvivalent nie v nižšej kvalite) 4,725 kg               | 40          | 15,90                     | 636,00                            |
| Spolu na pranie:                    |                                                                                                                    |             |                           | 804,20                            |

|                                      |                                                                               |     |      |          |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----|------|----------|
| 29                                   | Toaletný papier dvojvrstvový 280 mm/340 m do veľkozásobníka                   | 250 | 2,00 | 500,00   |
| 30                                   | Papierové ručníky (250 útržkov)                                               | 100 | 1,40 | 140,00   |
| Spolu:                               |                                                                               |     |      | 640,00   |
| 31                                   | Dezinfekčný sprej, osviežovač vzduchu s rozprašovačom (Air wick náplň) 250 ml | 60  | 3,85 | 231,00   |
| 32                                   | Rukavice gumové veľkosť M, L (150 M+50L)                                      | 200 | 1,05 | 210,00   |
| 33                                   | Švedska utierka 30x35 cm                                                      | 12  | 0,50 | 6,00     |
| 34                                   | Handra tkaná na podlahu (60x70 cm)                                            | 140 | 2,05 | 287,00   |
| 35                                   | Vrece igelitové 700x1100 (120 litrové, 25 ks v balení)                        | 50  | 3,79 | 189,50   |
| 36                                   | Odpadové sáčky veľké 600x700 (25 ks v balení)                                 | 200 | 1,95 | 390,00   |
| 37                                   | Prachovka ( 40x40 cm)                                                         | 180 | 0,70 | 126,00   |
| 38                                   | Mikroténové sáčky 300x400                                                     | 40  | 0,78 | 31,20    |
| 39                                   | Mikroténové sáčky 500x600                                                     | 30  | 1,40 | 42,00    |
| 40                                   | Metla /kefa                                                                   | 15  | 4,90 | 73,50    |
| 41                                   | Metla ciroková priemyselná s nasadou 25 cm drevená                            | 4   | 4,80 | 19,20    |
| 42                                   | Metla (drevená kefa s nižším vlasom)                                          | 6   | 4,95 | 29,70    |
| 43                                   | Zmetak + smetnička                                                            | 6   | 1,80 | 10,80    |
| 44                                   | Mop strapcový s vedrom                                                        | 2   | 6,80 | 13,60    |
| 45                                   | Zvon na odpad                                                                 | 4   | 1,95 | 7,80     |
| 46                                   | Náhrada mop strapcový                                                         | 60  | 1,60 | 96,00    |
| 47                                   | Dezinfekcia WC /guličky domestos/3 ks v balení                                | 30  | 3,85 | 115,50   |
| 48                                   | Aromaterapie vonné tyčinky 100 ml / glade.brait, airwick.bispol/              | 10  | 6,90 | 69,00    |
| 49                                   | Sol' do umývačky riadu 1kg                                                    | 6   | 2,25 | 13,50    |
| 50                                   | Leštič do umývačky riadu                                                      | 8   | 6,10 | 48,80    |
| 51                                   | Mop podlahový                                                                 | 4   | 5,90 | 23,60    |
| 52                                   | Náhrada na mop podlahový                                                      | 8   | 2,50 | 20,00    |
| 53                                   | Biolit 400 ml                                                                 | 6   | 6,00 | 36,00    |
| Iné spolu:                           |                                                                               |     |      | 2 089,70 |
| Cena spolu s DPH za predmet zákazky: |                                                                               | X   | X    | 7 689,72 |

Uchádzač doplní ceny do zelených políček

  
Pečiatka a podpis uchádzača

Marcinek - Univerzál s.r.o.  
Strojárska 102, 060 01 Brezna  
IČO: 36 607 377, IČ DPH: SK 2622937264  
Tel./Fax: 057-266 2256